П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципаль
образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»

«Об итогах исполнения бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» за 2024 год»

ного

Дата проведения: 27 марта 2025 года

Место проведения: с.Селты, Селтинского района, улица Ленин
Центральная районная библиотека, читальный зал

Время проведения: 12.00 мин.

главыПредседательствующий: Корепанов И.Д. -  первый заместитель
муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской
Республики»

Секретарь: Чучкалова А.В.

В публичных слушаниях приняли участие: 9 жителей муниципального
образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»

Повестка дня:

«О проекте исполнения бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» за 2024

Открыл слушания первый заместитель главы муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» Корепанов И.Д.

По вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кормишину Т.П. - начальника Управления финансов
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский
район Удмуртской Республики».

Доложила об итогах исполнения бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» за 2024 год.
Предложила согласовать проект решения Совета депутатов муницигольного
образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» «Об
итогах исполнения бюджета муниципального образования «Муниципальные округ
Селтинский район Удмуртской Республики» за 2024 год» и предложить к принятию на
сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Селтинский район Удмуртской Республики».

Д.1,

год».

ВЫСТУПИЛИ: Блинова И.Н. -  Какие проекты были реализованы по
самообложению?

Ответ: Кормишина Т.П. -  Большая часть проектов по самообложению направлена
на благоустройство территорий, затем на ремонт дорог и приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для МКОУ ДО Селтинская спортивная школа и МБУ ФОЦ
Старт.

Зорина Д.А. -  На ремонт каких дорог были направлены средства дорс
фонда?

жного

Ответ: Кормшина Т.П. -  За счет субсидии, поступившей из бюджета Удмуртской
Республики в 2024 году был проведен капитальный ремонт на следующих участках:
проезд Школьный с.Селты, ул.Пролетарская с.Селты, ул.Комсомольская с.Селты;
проведен ремонт автомобильной дороги по ул.Мира д.Колесур, ул.Восточная с.Селты,
пер.Кильмезский с.Селты.

РЕШИЛИ: согласовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» «Об
итогах исполнения бюджета муниципального образования «Муниципальный округ
Селтинский район Удмуртской Республики» за 2024 год и предложить к принятию на
сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный
Селтинский район Удмуртской Республики».

ГОЛОСОВАНИЕ: - единогласно.

РЕШЕНИЕ принимается.

округ

Председательствующий:

Секретарь:

Корепанов И.Д.

Чучкалова А.В.